
1 (3) 
 

 

Valtiovarainministeriö puh. 0295 16001 (vaihde) Finansministeriet tfn 0295 16001 (växel)  

Snellmaninkatu 1 A, Helsinki kirjaamo.vm@gov.fi Snellmansgatan 1 A, Helsingfors registratorskontoret.fm@gov.fi 

PL 28, 00023 Valtioneuvosto www.vm.fi PB 28, 00023 Statsrådet www.finansministeriet.fi 

 Y-tunnus 0245439-9  FO-nummer 0245439-9 

Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen lisärahoituksen valmisteluryhmä 3/2025 

Aika torstai 11.12.2025 klo 10.00–12.00 

Paikka Valtioneuvosto, Meritullinkatu 8 Helsinki, kh C565 Credit  

 Teams-etäyhteys 

   

Läsnä Noora Heinonen, finanssineuvos, yksikön päällikkö, VM, puheenjohtaja 

Merja Salmi, lainsäädäntöneuvos, valtiovarainministeriö 

Anna-Liisa Pasanen, johtava erityisasiantuntija, valtiovarainministeriö  

Jutta Nieminen, neuvotteleva virkamies, valtiovarainministeriö  

Tero Tyni, budjettineuvos, valtiovarainministeriö  

Erkki Papunen, hallitusneuvos, sosiaali- ja terveysministeriö 

Mari Kinnunen, erityisasiantuntija, sosiaali- ja terveysministeriö  

Aaro Hyttinen, asiantuntija, sosiaali- ja terveysministeriö 

Jaana Määttälä, johtava asiantuntija, sisäministeriö  

Raija Kontio, hyvinvointialuejohtaja, Keski-Uudenmaan hyvinvointialue  

Petja Harakka, hallintojohtaja, Keski-Uudenmaan hyvinvointialue  

Päivi Tarsia, rahoitus- ja talousjohtaja, Keski-Uudenmaan hyvinvointialue 

Susanna Pitkänen, palvelujohtaja, Keski-Uudenmaan hyvinvointialue  

 

Erikseen kutsuttu Henri Lahtinen, erityisasiantuntija, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos 

Hannele Ridanpää, arviointipäällikkö, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos 

 Reija Klemetti, johtaja, sosiaali- ja terveysministeriö 

 Heta Kulla-Mykkänen, erityisasiantuntija, sosiaali- ja terveysministeriö 

Taneli Kalliokoski, tila- ja tukipalvelujohtaja, Keski-Uudenmaan hyvinvointialue 

Kristiina Kariniemi-Örmälä, palvelujohtaja, Keski-Uudenmaan hyvinvointialue 

Sirpa Salinto, kehittämispäällikkö, Keski-Uudenmaan hyvinvointialue 

Jaana Hietanoro, talouspäällikkö, Keski-Uudenmaan hyvinvointialue 

 
  

Kokousmuistio  

 VN/34388/2025 

  

15.12.2025  



2 (3) 
 

1. Kokouksen avaus ja esittäytymiset 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 10. Hyväksyttiin ehdotus kokouksen asialistaksi. 

 

Puheenjohtaja totesi, että kokous tallennetaan Teams-järjestelmällä (videotallennus ja litterointi). Tallenteet 

tuhotaan valmisteluryhmän työskentelyn päätyttyä ja tallenteet ovat ainoastaan valmisteluryhmän 

yksinomaisessa käytössä. Tallenteet eivät ole julkisia eikä niitä julkisteta. 

2. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 

Hyväksyttiin edellisen kokouksen kokousmuistio. 

3. Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen lasten, nuorten ja perheiden palvelut: toteuma ja 

ennuste  

Keski-Uudenmaan hyvinvointialue selosti lasten, nuorten ja perheiden, jatkossa lanupe, palvelujen 

toteutumaa ja ennustetta hyvinvointialueella. Alueen mukaan lanupen palvelujen kokonaiskustannukset ovat 

maan keskiarvon tasolla. Palvelujen tuotantotavat ja palvelutarpeen kasvu ohjaavat kuitenkin 

kustannuskehitystä. Kustannukset ovat nousseet erityisesti sijais- ja laitoshoidon kasvavan palvelutarpeen 

vuoksi. Kustannusten nousua on tapahtunut erityisesti ostopalveluissa (palveluntarjoajien hinnankorotukset). 

Lapsikohtainen lastensuojelun kustannus on maan keskiarvon tasolla, ja laitospalvelun kustannusten osuus 

on pysynyt lähes samana. Lastensuojelun laitospalvelun kustannusten kasvua hillitään vahvistamalla omaa 

tuotantoa ja vähentämällä ostopalveluja. Oma tuotanto on kustannustehokkaampaa kuin ostopalvelu, mutta 

ostopalvelut ovat välttämättömiä. Kustannuksia hillitään panostamalla varhaisen tuen palveluihin.  

 

Hyvinvointialue on saanut valvontaviranomaisilta huomautuksia siitä, että alue ei ole huolehtinut äitiys- ja 

lastenneuvola, koulu- ja opiskelijaterveydenhuollon lakisääteisten palvelujen toteuttamisesta sekä tasa-

arvoisen kohtelun varmistamisesta lanupe-palveluissa. 

 

Käydyssä keskustelussa nousi esiin, että alue on kehittänyt perhesosiaalityötä moniammatillisesti ja siihen on 

kohdistettu lisäresursseja. Kuntayhtymäaikaiset sopimukset ovat sellaisenaan siirtyneet hyvinvointialueelle. 

Alue on panostanut hankintojen ja kilpailutusten kehittämiseen. Hyvinvointialueen suurin haaste on keventää 

palvelurakennetta: vähentää raskaita palveluja ja panostaa varhaiseen tukeen ja ennaltaehkäiseviin 

palveluihin. Palvelurakennetta kehitetään palveluketjuajattelulla. Nuorten päihdepolkua kehitetään 

yhteistyössä HUS-yhtymän kanssa. Hyvinvointialueen johtamisjärjestelmää on uudistettu ja on siirrytty 

palveluketjujohtamiseen. Hyvinvointialueen palveluverkkoa kehitetään, mutta päätöksenteko on ollut hidasta. 

4. Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen työikäisten sosiaalipalvelut: toteuma ja ennuste  

Keski-Uudenmaan hyvinvointialue selosti alueen vastauksia etukäteen toimitettuihin kysymyksiin. 
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Käydyssä keskustelussa nousi esiin, että hyvinvointialue on käynnistämässä asumisen verkostoa, jossa 

palveluja koordinoidaan keskitetysti. Työikäisten asumispalveluille ei ole erillisiä yksiköitä, mutta tarve on 

tunnistettu. Työikäisten asiakkaiden ohjauksen ruuhkaa on purettu. 

 

Sekä lanupen palveluja että työikäisten sosiaalipalveluja koskevana yhteenvetona puheenjohtaja totesi, että 

näiden palvelujen järjestämisessä ja saatavuudessa ei ole havaittu ongelmia eli palvelut tältä osin toteutuvat 

lainsäädännön edellyttämällä tavalla. Yksittäisiä ongelmia on havaittu, mutta niihin on tartuttu. 

Hyvinvointialueen tarvevakioidut kustannukset ovat koholla, mikä selittynee palvelujen painottumisella 

raskaisiin palveluihin ja ostopalveluihin. Hyvinvointialue on kuitenkin puuttunut tilanteeseen mm. panostamalla 

varhaisiin palveluihin ja tekemällä sopeutustoimia. 

5. Valmisteluryhmän muistion rakenne ja työstö 

Puheenjohtaja totesi, että valmisteluryhmän muistio on valmisteluryhmän Teams-kansiossa ja että se päivittyy 

koko ajan. Puheenjohtaja kannusti kaikkia tutustumaan luonnokseen ja päivittämään sitä. 

6. Muut esille tulevat asiat 

Muita esille tulevia asioita ei ollut. 

7. Seuraavan kokouksen pe 12.12.2025 klo 8.30–11.30 ajankohdan vahvistaminen 

Todettiin, että valmisteluryhmän seuraava kokous on perjantaina 12.12.2025 klo 8.30–11.30. Kokouksessa 

käsitellään vammaisten ja ikääntyneiden palveluja. 

8. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11.39. 
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